
14.11.2017 12:37:41 

Podle hejtmanství se V. Přílepy nemohou řídit 

výsledkem referenda 

Předchozí Další 

Velké Přílepy (u Prahy) 14. listopadu (ČTK) - Velké Přílepy u Prahy se podle středočeského 

hejtmanství nemohou řídit výsledkem říjnového referenda. Lidé v něm kvůli obavám z 

dopravní zátěže odhlasovali vynětí koridoru pro novou silnici, která má nahradit část silnice 

240 mezi Prahou a Kralupy nad Vltavou, z územního plánu. To ale podle kraje není možné. 

"Podle našeho názoru je referendum v obci Velké Přílepy nezákonné, neboť řeší věc 

nadmístního významu," sdělila ČTK Helena Frintová z tiskového oddělení hejtmanství. 

Vyjádření vedení obce ČTK zjišťuje. 

Kraj podle usnesení radních zpracovává územní opatření o stavební uzávěře pro koridor 

silnice 101 a 240 v úseku Tuchoměřice - Tursko. Hejtmanství tak postupuje podle stavebního 

zákona, následně by měl být koridor vymezen v aktualizaci Zásad územního rozvoje 

Středočeského kraje. Obec má ze zákona tato opatření respektovat. "Jedná se o věc 

nadmístního významu, kterou může v územním plánu řešit jen se souhlasem krajského úřadu. 

Vzhledem k výše uvedenému nebude žádný takový souhlas vydán," uvedla Frintová. 

Silnice 240 by měla být vedena v nové trase, aby odvedla nákladní dopravu z obcí včetně 

centra Velkých Přílep. Má sloužit i jako propojení dálnic D7 a D8. Do stavebního řízení se 

mohou zapojit i občané s námitkami. Část obyvatel Velkých Přílep stavbu silnice vítá, část se 

obává dopravního zatížení na jiných místech než nyní. V podkladech pro územní plánovaní se 

koridor pro přeložku objevil už před více než dvaceti lety. Stavba by mohla začít po roce 

2020. 


